

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LA PARA LOS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN, SALUD, SEGURIDAD, DESARROLLO RURAL Y TODOS AQUELLOS QUE TIENEN DENTRO DE SUS CARACTERÍSTICAS LA ENTREGA DE DICHS BIENES A BENEFICIARIOS DIRECTOS O INDIRECTOS. (ARTÍCULO 10. NUMERAL 10)

JUNIO DE 2022

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO					MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO DE REGLON				
1	15-2022	AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA LAJCHOLAI, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO						Q 4,146,275.55	CODISPRO CONSTRUCCION DISEÑO Y SUPERVISION DE PROYECTOS/EDVIN ENRIQUE SAUCEDO TELLO	1276331-4	16930495
			Replanteo topográfico	ml	12,514.96	5.00	62,574.80				
			Tuberia red de conducción, impulsión y distribución								
			Tuberia 6" hg tipo liviano	tubos	4.00	4,421.00	17,684.00				
			Tuberia de 5" hg tipo liviano	tubos	151.00	4,594.00	693,694.00				
			Tuberia de 5" pvc 250 PSI	tubos	28.00	2,285.00	63,980.00				
			Tuberia de 4" hg tipo liviano	tubos	7.00	2,376.00	16,632.00				
			Tuberia de 4" pvc 160 PSI	tubos	97.00	1,030.00	99,910.00				
			Tuberia de 3" hg tipo liviano	tubos	14.00	1,779.00	24,906.00				
			Tuberia de 3" pvc 250 PSI	tubos	54.00	972.00	52,488.00				
			Tuberia de 3" pvc 160 PSI	tubos	166.00	707.00	117,362.00				
			Tuberia de 2 1/2" hg tipo liviano	tubos	16.00	1,439.00	23,024.00				
			Tuberia de 2 1/2" pvc 160 PSI	tubos	137.00	504.00	69,048.00				
			Tuberia de 2" hg tipo liviano	tubos	28.00	1,045.00	29,260.00				
			Tuberia de 2" pvc 160 PSI	tubos	295.00	392.00	115,640.00				
			Tuberia de 1 1/2" hg tipo liviano	tubos	3.00	876.00	2,628.00				
			Tuberia de 1 1/2" pvc 160 PSI	tubos	182.00	291.00	52,962.00				
			Tuberia de 1 1/4" hg tipo liviano	tubos	1.00	710.00	710.00				

Tubería de 1 1/4" pvc 160 PSI	tubos	296.00	205.00	60,680.00				
Tubería de 1" hg tipo liviano	tubos	45.00	552.00	24,840.00				
Tubería de 1" PVC 250 PSI	tubos	124.00	180.00	22,320.00				
Tubería de 1" PVC 160 PSI	tubos	273.00	158.00	43,134.00				
Tubería de 3/4" hg tipo liviano	tubos	2.00	390.00	780.00				
Tubería de . 3/4" PVC 250 PSI	tubos	346.00	114.00	39,444.00				
Tubería de 1/2" PVC 315 PSI								
Obras de arte	tubos	593.00	91.50	54,259.50				
Captación típica	unidad	3.00	21,550.00	64,650.00				
Caja y válvula de aire	unidad	2.00	5,085.00	10,170.00				
Caja y válvula de cheque	unidad	3.00	9,476.00	28,428.00				
Anclaje de concreto para tubería HG	unidad	542.00	355.00	192,410.00				
Caja rompe presión con válvula de flote	unidad	9.00	12,000.00	108,000.00				
Tanque de succión de 25 m3	unidad	1.00	151,260.55	151,260.55				
Tanque de distribución de 155 m3	unidad	1.00	558,000.00	558,000.00				
Caja y válvula de control								
Línea de conducción eléctrica	unidad	11.00	8,200.00	90,200.00				
Instalación de línea eléctrica de media tensión								
Total de línea de conducción eléctrica								
Sistema de bombeo	ml	350.00	844.00	295,400.00				
Caseta de bombeo	unidad	1.00	19,075.00	19,075.00				
Bomba sumergible de 60 HP + panel de control y accesorios								
Total de sistema de bombeo								
Sistema domiciliar	unidad	1.00	294,480.00	294,480.00				
Conexión Domiciliar								
Total de sistema domiciliar	unidad	342.00	1,845.00	630,990.00				

			Sistema de cloración								
			Caseta + sistema de Cloración								
			Total de sistema de cloración	unidad	1.00	15,251.70	15,251.70				

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO					MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO DE REGION				
2	14-2022	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA COLOLAJ, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO	LIMPIEZA DEL AREA	M2	206.00	12.50	2,575.00	Q 1,013,735.00	INGENIERIA DE SOLUCIONES/CARLOS ISAAC LEMUSTURNIL	20542798-5	16930215
			TRAZO Y ESTAQUEADO	M2	206.00	29.00	5,974.00				
			BODEGA	M2	24.00	302.00	7,248.00				
			ZAPATA 1 1.20 x 1.20 m	U	26.00	2,014.00	52,364.00				
			CIMIENTO CORRIDO 0.40 x 0.20 m	ML	76.00	484.00	36,784.00				
			LEVANTADO DE BLOCK 0.14x0.19x0.39 m SOBRECIMIENTO	M2	62.00	214.00	13,268.00				
			SOLERA HIDROFUGA DE 0.14X0.20m	ML	77.00	220.00	16,940.00				
			COLUMNA C-1 0.30x0.30 m	ML	98.00	777.00	76,146.00				
			COLUMNA C-2 0.14m x 0.20 m	ML	10.00	340.00	3,400.00				
			COLUMNA C-3 0.14x0.14 m	ML	71.00	247.00	17,537.00				
			LEVANTADO DE BLOCK DE 0.14 x 0.19 x 0.39 m	M2	137.00	251.00	34,387.00				
			SOLERA INTERMEDIA	ML	64.00	226.00	14,464.00				
			VIGA 1 0.30 x 0.45 m	ML	20.00	1,227.00	24,540.00				
			VIGA 2 0.25 x 0.35 m	ML	105	1,064.00	111,720.00				
			LOSA DE 0.12 m	M2	206.00	809.00	166,654.00				
			PISO CERAMICO EN AMBIENTES INTERIORES Y CORREDOR	M2	180.00	429.00	77,220.00				
			REPELLO + CERNIDO EN MUROS, CIELO Y VIGAS	M2	380.00	215.00	81,700.00				
			RAMPA DE ACCESO A NIVEL 1	M2	2.25	1,496.00	3,366.00				
			APLICACIÓN DE PINTURA EN EDIFICIO	M2	380.00	112.00	42,560.00				
			PUERTAS	U	10.00	2,313.00	23,130.00				
			VENTANA DE PVC + VIDRIO + BALCON METALICO	M2	17.50	2,130.00	37,275.00				

			RÓTULO DE 1.20X 2.00	U	1.00	1,750.00	1,750.00			
			INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN Y FUERZA	ML	180.00	182.00	32,760.00			
			INST. DE DRENAJE PLUVIAL, DRENAJES Y HIDRAULICA	U	1.00	47,473.00	47,473.00			
			MOBILIARIO Y EQUIPO	U	1.00	71,500.00	71,500.00			
			SEÑALIZACIÓN DE EMERGENCIA	U	1.00	11,000.00	11,000.00			




Francisco José Francisco Simón
 Director Municipal de Planificación